[image: image1.png]

УКРАИНА

КОНСТАНТИНОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

Исполнительный комитет

Р Е Ш Е Н И Е

от 16.01.2013 № 12
О выделении в аренду Константиновскому городскому
отделу ГУМВД Украины в Донецкой области нежилых

помещений
           Руководствуясь  подпунктом 1 пункта «а» статьи 29,  частью 6 статьи 59  Закона Украины «О местном самоуправлении в Украине» от 21.05.1997 № 280/97-ВР (с изменениями) , статьей 9 Закона Украины «Об аренде государственного и коммунального имущества» от 10.04.1992 № 2269-ХII (с изменениями), статьями 796,797 Гражданского кодекса Украины от 16.01.2003 № 435-VI, решениями городского совета от 30.06.1998  №ХХ111\5-9 «О делегировании полномочий исполкому городского совета» и от 23.02.2006 № IV/36-753 «Об утверждении Положения о предоставлении в аренду имущества коммунальной собственности территориальной громады г.Константиновка, Методики расчета и порядка использования платы за аренду коммунального имущества и арендных ставок» (с  изменениями),   рассмотрев ходатайство Константиновского городского отдела ГУМВД Украины в Донецкой области от 31.10.2012 о предоставлении в аренду нежилых помещений ,  исполком городского совета
РЕШИЛ:
         1.Выделить в аренду Константиновскому городскому отделу ГУМВД Украины в Донецкой области ( юридический адрес: г.Константиновка, ул.Горького,2, идентификационный код 08671583) для размещения опорных пунктов милиции нижеуказанные нежилые помещения :

-нежилое помещение (согласно техническому паспорту БТИ состоящее из комнат 19-1; 19-2;19-3) общей площадью 44,6 кв.м., расположенное по адресу: г.Константиновка, ул.Бульварная,30;
-нежилое помещение (согласно техническому паспорту БТИ состоящее из комнаты 2-20) общей площадью 16,1 кв.м., расположенное по адресу : г.Константиновка, ул.Молодежная,2;

-нежилое помещение (согласно техническому паспорту БТИ состоящее из комнат 4-1; 4-3; части комнаты 4-2) общей площадью 26,04 кв.м., расположенное по адресу : г.Константиновка, ул.Щорса,60 .
          2.Дать согласие управлению коммунального хозяйства (Заварзин) заключить договора  аренды на данные нежилые помещения с Константиновским  городским отделом ГУМВД Украины в Донецкой области сроком до 31.12.2013.

         3.Арендатору передаются в пользование земельные участки (их идеальная доля), находящиеся под объектом аренды без выделения их на местности (в натуре).

         4.Константиновскому городскому отделу ГУМВД Украины в Донецкой области заключить договора аренды в течение недели с момента принятия решения. В случае незаключения договоров аренды право на аренду аннулируется.

        5.Плата, которая взимается с Арендатора помещений, складывается из платы за пользование помещениями и платы за пользование земельными участками.

        6.Контроль за выполнением данного решения возложить на заместителя городского головы Василенко В.В.

Городской голова                                                                                                 С.Д.Давыдов